5、鉴于公司2015年非公开发行股票事项公告以来，耗时长，相关资本市场环境、融资时机、公司经营业绩等发生诸多

变化，公司综合考虑内外部各种因素，决定终止本次非公开发行股票事项，并于报告期内收到《中国证监会行政许可申请终

止审查通知书》。具体内容详见2018年5月25日、2018年6月13日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

6、2017年6月，公司董事长向全体员工发出增持公司股票倡议书，截至2018年6月，公司董事长已完成兜底补偿承诺。

具体内容详见2017年6月5日、2017年6月12日、2018年6月13日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

7、公司第四届董事会第四次会议审议通过了《关于向银行申请综合授信额度的议案》、《关于向银行申请流动资金贷

款的议案》、《关于向全资子公司增资的议案》，具体内容详见2018年6月26日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

8、公司2017年年度权益分派已于2018年7月6日实施完毕，具体内容详见2018年6月28日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

9、报告期内，公司收到控股子公司奥迪安2017年度分红款144万元，具体内容详见2018年6月28日刊登在巨潮资讯网的

相关公告。

广东安居宝数码科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

10、《关于与京御房地产签署可视对讲集中采购协议的公告》具体内容详见2018年10月08日刊登在巨潮资讯网的相关公

告。

11、《关于对控股子公司提供财务资助的公告》、《关于向银行申请综合授信额度的公告》具体内容详见2019年1月5

日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

12、《关于控股股东及其一致行动人减持计划的预披露公告》具体内容详见2019年2月27日刊登在巨潮资讯网的相关公

告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司第四届董事会第四次会议审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，2018年7月已完成相关增资事项，具体

详见2018年6月26日、2018年7月11日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

2、公司控股子公司奥迪安2017年度权益分派方案已于2018年6月28日实施完毕。

3、报告期内，公司控股子公司奥迪安与中国电信股份有限公司广州分公司签订重大合同，具体内容详见2018年9月10

日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

4、公司控股子公司奥迪安于2018年10月16日收到股转系统监管函，具体内容详见2018年10月18日刊登在全国中小企业

股份转让系统网站的相关公告。

广东安居宝数码科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 265,570,030 48.87%   -58,115 -58,115 265,511,915 48.86%

3、其他内资持股 265,570,030 48.87%   -58,115 -58,115 265,511,915 48.86%

  境内自然人持股 265,570,030 48.87%   -58,115 -58,115 265,511,915 48.86%

二、无限售条件股份 277,800,572 51.13%   58,115 58,115 277,858,687 51.14%

1、人民币普通股 277,800,572 51.13%   58,115 58,115 277,858,687 51.14%

三、股份总数 543,370,602 100.00%   0 0 543,370,602 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，高管锁定股变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

广东安居宝数码科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

数 数 数

张波 152,347,623   152,347,623 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

张频 107,071,846   107,071,846 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

李乐霓 3,850,831   3,850,831 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

张瑞斌 1,137,294  105,190 1,242,484 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%